

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง เสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านแม่ขุ่น หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 365.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,460 ตารางเมตร

ตำบลปงป่าห้วย อำเภอเด่นชัย จังหวัดแพร่

สถานที่ก่อสร้าง (จุดเริ่มต้นพิกัด N1992498 , E609916 สิ้นสุด N199283, E610050)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปงป่าห้วย

แบบเลขที่

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดคอ ขนาดเบา	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานปูแผ่นใยสังเคราะห์	ตร.ม.	220.00	32.00	7,040.00	1.3642	9,603.96	9,603.96
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค๊ต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,460.00	15.06	21,987.60	1.3642	29,995.48	29,995.48
	4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.	1,460.00	280.32	409,267.20	1.3642	558,322.31	558,322.31
	4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.6 งาน PARA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่ ม.							
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						

6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ บ.1	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	82.00	290.00	23,780.00	1.3642	32,440.67	32,440.67
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					462,074.80		TOTAL	630,362.42

ขอรับงบประมาณงานก่อสร้างทาง	=	630,362.42
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ขนาดหรือเนื้อที่ 1460.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 431.75 บาท/ตร.ม.

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดพิจารณาอนุมัติ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางศุภนิดา คุณยศยิ่ง)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรกร เรือนแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุรัชิตา โพธิ์สาสนนท์)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

ความเห็นปลัดเทศบาลตำบลปางป๋าย

.....